Nájomca sa zaväzuje platiť prenajímateľovi za predmet nájmu, ktorý je uvedený 

v článku I bod 2 tejto zmluvy ročné nájomné  vo výške 96,00 EUR/m
2
/rok bez 

energií, počas trvania doby nájmu, v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách 

v znení neskorších predpisov, t.j. ročne  za celý predmet nájmu 57 737,28 EUR bez 

DPH (slovom päťdesiatsedemtisícsedemstotridsaťsedem eur dvadsaťosem centov) ), čo 

predstavuje mesačné nájomné vo výške 4 811,44 EUR bez DPH (slovom 

štyritisícosemstojedenásť eur štyridsaťštyri  centov). DPH za prenájom priestorov 

nebude medzi prenajímateľom a  nájomcom účtovaná v zmysle platných právnych 

predpisov.  

2. Nájomca bude uhrádzať mesačné nájomné vo výške 4 811,44 EUR (slovom 

päťtisícstojedenásť eur a štyridsaťštyri eurocentov) na účet prenajímateľa na základe

[...]

podľa výpočtového listu v prílohe č.3, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

Predpokladané ročné prevádzkové náklady na služby spojené s nájmom sú vo výške 11 

390,52 € s DPH (slovom jedenásťtisíctristodeväťdesiat eur päťdesiatdva centov), 

mesačne vo výške 949,21 € (slovom deväťstoštyridsaťdeväť eur dvadsaťjeden centov). 

2.  Nájomca uhradí mesačne zálohu  na prevádzkové náklady na účet prenajímateľa na 

základe faktúr vystavených prenajímateľom, ktorých lehota splatnosti bude 30 dní od ich 

doručenia nájomcovi. K cene za  služby spojené s nájmom si prenajímateľ zaúčtuje DPH